

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng

**kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa (24/02/1930 - 24/02/2025), chúc Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân huyện Trường Sa**

-----

Nhân kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa (24/02/1930 - 24/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ - 2025, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa (24/02/1930 - 24/02/2025), chúc Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân huyện Trường Sa (gọi tắt là Chương trình nghệ thuật) như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1.** Nhằm khẳng định truyền thống vẻ vang, thành tựu vĩ đại của Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa 95 năm qua; sự đổi mới, phát triển mạnh mẽ của tỉnh Khánh Hòa; khơi dậy niềm tự hào, niềm tin son sắt của cán bộ, đảng viên, Nhân dân về Đảng quang vinh, Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại, dân tộc Việt Nam anh hùng; nhất là vai trò, sứ mệnh, sự cống hiến của Đảng đối với sự nghiệp cách mạng dân tộc, dẫn dắt dân tộc ta vững vàng tiếp tục đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ công cuộc đổi mới, xây dựng, bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa phồn vinh, hạnh phúc; tri ân sâu sắc đối với sự đóng góp của các gia đình chính sách, người có công với cách mạng; cổ vũ, động viên các cấp, các ngành, địa phương, doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân vượt qua khó khăn, thách thức, chung sức, đồng lòng, nỗ lực thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII; thi đua lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

**2.** Thông qua Chương trình nghệ thuật, tổ chức thăm hỏi, chúc Tết Nguyên đán cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân huyện Trường Sa, khẳng định quan tâm của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân Khánh Hòa nói riêng, Nhân dân cả nước nói chung hướng về huyện Trường Sa thân yêu; cổ vũ, động viên cán bộ, chiến sĩ, Nhân

dân huyện Trường Sa khắc phục khó khăn, vững vàng nơi đầu sóng ngọn gió, quyết tâm bảo vệ vững chắc chủ quyền biển, đảo thiêng liêng của Tổ quốc, phấn đấu xây dựng và phát triển huyện Trường Sa trở thành trung tâm kinh tế, văn hóa, xã hội trên biển của cả nước; là pháo đài vững chắc bảo vệ chủ quyền của Tổ quốc.

## II. CHỦ ĐỀ CHƯƠNG TRÌNH NGHỆ THUẬT

**“ĐẢNG LÀ ÁNH SÁNG SOI ĐƯỜNG”.**

## III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: dự kiến **19 giờ 00**, ngày **23/01/2025**, thứ Năm (ngày 24 tháng Chạp năm Giáp Thìn). Thời lượng: **90 phút**.

Thời gian tổng duyệt Chương trình nghệ thuật: **19 giờ 00**, ngày **22/01/2025**, thứ Tư (ngày 23 tháng Chạp, năm Giáp Thìn).

2. Địa điểm: tại Quảng trường 02/4, thành phố Nha Trang và 01 điểm cầu tại thị trấn Trường Sa, huyện Trường Sa.

3. Chương trình nghệ thuật được kết nối điểm cầu thị trấn Trường Sa; livestream trên các fanpage: Nha Trang ngày mới, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa.

## IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH NGHỆ THUẬT

### 1. Tại Quảng trường 2/4 Nha Trang (bắt đầu từ 19 giờ 00)

- Tiết mục nghệ thuật mở màn.

(1) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

(2) Lãnh đạo tỉnh trình bày diễn văn kỷ niệm.

(3) Trao huy hiệu Đảng.

(4) Phóng sự về thành tựu của tỉnh Khánh Hòa.

- Tiết mục nghệ thuật.

(5) Lãnh đạo tỉnh thăm hỏi, chúc Tết Nguyên đán Ất Ty - 2025 cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân huyện Trường Sa (hình thức trực tuyến).

(6) Tặng quà cho thân nhân cán bộ, chiến sĩ công tác tại Trường Sa có hoàn cảnh khó khăn đang sinh sống và làm việc trên địa bàn tỉnh.

(7) Tiếp nhận hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ hỗ trợ phát triển nghề cá Khánh Hòa.

- Các tiết mục nghệ thuật.

### 2. Tại thị trấn Trường Sa, huyện Trường Sa

- Tiếp phát toàn bộ Chương trình nghệ thuật.

- Đồng chí Chủ tịch UBND thị trấn Trường Sa báo cáo khái quát kết quả kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, đời sống vật chất, tinh thần, công tác chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 của chính quyền, quân và dân trên đảo. Chúc Tết lãnh đạo và Nhân dân trong đất liền và gửi thông điệp đến Nhân dân cả nước với tinh thần “Trường Sa vì cả nước, cả nước vì Trường Sa thân yêu” (05 phút).

## V. THÀNH PHẦN THAM DỰ

**1. Điểm cầu của tỉnh** (*dự kiến từ 1.200 đến 1.500 đại biểu và các cơ quan báo chí của tỉnh và Trung ương*).

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Các đồng chí nguyên Bí thư Tỉnh ủy, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Tỉnh ủy viên qua các thời kỳ.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

- Các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

- Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân.

- Đại diện lãnh đạo: các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy; các sở, ban, ngành; các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (*mỗi địa phương đơn vị khoảng 20 đồng chí, thành phần gồm: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (nếu có)...*).

- Thường trực HĐND, UBND huyện Trường Sa.

- Lữ đoàn 132 - Binh chủng Thông tin liên lạc.

- Lãnh đạo Lữ đoàn 146, vùng 4 Hải quân.

- Các đơn vị quân đội, trường, viện của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo: các doanh nghiệp trực thuộc UBND tỉnh; các tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ hỗ trợ phát triển nghề cá Khánh Hòa tại Chương trình nghệ thuật.

- Các đồng chí đảng viên được nhận huy hiệu Đảng.

- Đại diện 05 gia đình thân nhân cán bộ đang công tác, tại huyện Trường Sa (*thường trú tại tỉnh Khánh Hòa*).

- Cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang tỉnh.

- Đại diện nhân sỹ, trí thức, tôn giáo, công nhân, nông dân, đồng bào dân tộc thiểu số.

- Đoàn viên, thanh niên, sinh viên các trường cao đẳng, đại học.
- Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa; các cơ quan báo chí Trung ương trên địa bàn tỉnh.
- Các tầng lớp nhân dân và du khách.

**2. Điểm cầu tại thị trấn Trường Sa (huyện Trường Sa):** lãnh đạo, cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân đang công tác, sinh sống ở thị trấn Trường Sa, huyện Trường Sa; đại diện các đơn vị đóng quân tại huyện Trường Sa.

## VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

**1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy:** chịu trách nhiệm chính, chủ trì phối hợp với các ngành, địa phương, đơn vị tổ chức Chương trình nghệ thuật.

- Là đầu mối tổ chức thực hiện Chương trình nghệ thuật.
- Điều hành Chương trình nghệ thuật (*tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu*).
- Dự thảo Diễn văn, nội dung chúc Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân huyện Trường Sa của Thường trực Tỉnh ủy, gửi về Văn phòng Tỉnh ủy trước ngày **15/01/2025**.

- Chịu trách nhiệm thẩm định nội dung kịch bản, phóng sự, các tiết mục nghệ thuật, trang trí sân khấu tại Quảng trường 2/4 - Nha Trang.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, thẩm định nội dung, kiểm tra công tác chuẩn bị Chương trình nghệ thuật. Thường xuyên báo cáo Thường trực Tỉnh ủy kết quả, tiến độ chuẩn bị các nội dung tổ chức Chương trình nghệ thuật.

## **2. Ban cán sự đảng UBND tỉnh lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo**

### **2.1. UBND huyện Trường Sa**

- Phân công đồng chí Chủ tịch UBND thị trấn Trường Sa báo cáo khái quát kết quả về kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, đời sống vật chất, tinh thần, công tác chuẩn bị đón Tết Ất Tỵ - 2025 của chính quyền, quân và dân trên đảo. Chúc Tết lãnh đạo và Nhân dân đất liền và gửi thông điệp đến Nhân dân cả nước với tinh thần “Trường Sa vì cả nước, cả nước vì Trường Sa thân yêu”.

+ Phối hợp tham mưu đề xuất 05 thân nhân cán bộ, chiến sĩ, hộ dân tiêu biểu (*hoặc có hoàn cảnh khó khăn*) đang công tác, sinh sống tại huyện Trường Sa (*thường trú tại tỉnh Khánh Hòa*) để Thường trực Tỉnh ủy thăm, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán tại Chương trình nghệ thuật (*lập danh sách gửi về Văn phòng Tỉnh ủy, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa trước ngày 15/12/2024*).

+ Cử cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ, hộ dân và mời 01 chư tăng cùng tham dự buổi giao lưu trực tuyến với lãnh đạo tỉnh (*lập danh sách gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, hoàn thành trước ngày 15/12/2024*).

- Đảm bảo cơ sở vật chất, phương tiện kỹ thuật để tổ chức Cầu truyền hình tại điểm cầu thị trấn Trường Sa.

**2.2. Sở Văn hóa và Thể thao:** chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các nhóm công việc tại Quảng trường 2/4 thành phố Nha Trang, cụ thể:

- Chuẩn bị maket, gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định trước ngày **15/12/2024**.

+ Chuẩn bị sân khấu, trang trí phòng bằng màn hình Led; bố trí bàn ghế cho lãnh đạo tỉnh, đại biểu theo số lượng Văn phòng Tỉnh ủy mời. Chuẩn bị trang trí hoa, cây cảnh tại khu vực tổ chức Chương trình nghệ thuật; trang trí khẩu hiệu, phướn, panô trên một số tuyến đường chính của thành phố Nha Trang.

+ Chỉ đạo Đoàn Ca múa nhạc Hải Đăng xây dựng các tiết mục nghệ thuật tại chương trình nghệ thuật, thời lượng 50 phút; gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định trước ngày **20/12/2024**.

+ Phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa xây dựng kịch bản Chương trình nghệ thuật.

\* Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổng duyệt các tiết mục nghệ thuật trước ngày 10/01/2025 (địa điểm do Sở Văn hóa và Thể thao bố trí).

### **2.3. Văn phòng UBND tỉnh**

- Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy bố trí xe đưa đón các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ.

- Tham mưu đề xuất UBND tỉnh hỗ trợ kinh phí cho Tiểu đoàn 1 - Lữ đoàn 132, Binh chủng Thông tin liên lạc phục vụ Chương trình nghệ thuật.

**2.4. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:** tham mưu đề xuất danh sách và bố trí xe đưa đón các Mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân tham dự Chương trình nghệ thuật (lập danh sách gửi về Văn phòng Tỉnh ủy trước ngày **15/12/2024**).

**2.5. Sở Nội vụ:** phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chọn đại diện các tôn giáo tham dự Chương trình nghệ thuật, số lượng do Văn phòng Tỉnh ủy phân bổ.

**2.6. Sở Thông tin và Truyền thông:** phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn các cơ quan báo chí của tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền đậm nét về Chương trình nghệ thuật theo định hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

**2.7. Sở Y tế** đảm bảo các điều kiện y tế cho Chương trình nghệ thuật, chỉ đạo:

- Trung tâm cấp cứu 115, bố trí nhân lực (*y, bác sỹ, điều dưỡng*), xe cấp cứu, phương tiện cần thiết trực sẵn sàng phục vụ cấp cứu y tế tại Quảng trường 2/4, thành phố Nha Trang trong thời gian diễn ra Chương trình nghệ thuật.

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh xây dựng kế hoạch chuẩn bị sẵn sàng tiếp nhận cấp cứu và điều trị bệnh nhân kịp thời (*nếu có*).

### **2.8. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn**

- Tham mưu UBND tỉnh mời đại diện các tổ chức, cá nhân (*dự kiến 10 đơn vị*) tham dự và trao bằng tượng trưng kinh phí ủng hộ Quỹ hỗ trợ phát triển nghề cá Khánh Hòa tại Chương trình nghệ thuật (*lập danh sách 10 đơn vị gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa trước ngày 15/12/2024*).

- Phối hợp tổ chức tốt nội dung tiếp nhận hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ hỗ trợ phát triển nghề cá Khánh Hòa tại Chương trình nghệ thuật (*chuẩn bị các bằng tượng trưng kinh phí; hướng dẫn sắp xếp các đơn vị trên sân khấu...*).

**2.9. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh:** chọn đại diện trí thức tham dự Chương trình nghệ thuật, số lượng do Văn phòng Tỉnh ủy phân bổ.

**2.10. Sở Tài chính:** trên cơ sở dự toán của các cơ quan, đơn vị liên quan (*nếu có*) do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổng hợp gửi Sở Tài chính cân đối theo khả năng ngân sách để tham mưu UBND tỉnh xem xét quyết định.

**3. Ban Tổ chức Tỉnh ủy:** chủ trì, phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các đơn vị liên quan, tổ chức trao huy hiệu Đảng cho 10 đảng viên tiêu biểu tại Chương trình nghệ thuật. Cung cấp quyết định và danh sách các đồng chí được nhận huy hiệu Đảng về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa trước ngày **15/12/2024**.

### **4. Văn phòng Tỉnh ủy**

- Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy công văn gửi Bộ Quốc phòng, Quân chủng Hải quân, Binh Chủng Thông tin liên lạc, Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân phối hợp, hỗ trợ tổ chức Chương trình nghệ thuật theo Kế hoạch số 236-KH/TU, ngày 13/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền, kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa (24/02/1930 - 24/02/2025) và mừng Xuân Ất Ty - 2025 (*hoàn thành trước ngày 12/12/2024*).

- Lập danh sách, tham mưu nội dung và phát hành giấy mời; hướng dẫn, sắp xếp vị trí ngồi và nước uống cho đại biểu.

- Bố trí xe đưa đón các đồng chí nguyên: Bí thư Tỉnh ủy, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy qua các thời kỳ trên địa bàn thành phố Nha Trang.

- Ban hành công văn phân bổ số lượng đại biểu dự Chương trình nghệ thuật cho các đơn vị.

- Chuẩn bị hoa, quà tặng cho 10 đảng viên nhận huy hiệu Đảng; thân nhân cán bộ, chiến sĩ công tác tại Trường Sa tại Chương trình nghệ thuật.

### **5. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy**

- Triệu tập thành phần dự Chương trình nghệ thuật theo số lượng phân bổ của Văn phòng Tỉnh ủy; bố trí xe đưa đón các đồng chí dự Chương trình nghệ thuật.

- Thành ủy Nha Trang chỉ đạo UBND thành phố:

+ Phối hợp với Công ty cổ phần Điện lực Khánh Hòa tạo điều kiện thuận lợi, cung cấp nguồn điện cho Lữ đoàn 132 - Binh chủng Thông tin liên lạc và các cơ quan liên quan triển khai hạ tầng kỹ thuật, hệ thống chiếu sáng tại Quảng trường 2/4 (*bắt đầu từ lúc 07 giờ 00, sáng ngày 22/01/2025 đến kết thúc Chương trình nghệ thuật*).

+ Yêu cầu Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Nha Trang, Phòng Quản lý Đô thị thành phố Nha Trang và các cơ quan liên quan phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi, hỗ trợ Lữ đoàn 132 - Binh chủng Thông tin liên lạc triển khai hạ tầng kỹ thuật, lắp đặt sân khấu, bố trí nơi đỗ, đậu xe... tại khu vực Quảng trường 2/4 phục vụ Chương trình nghệ thuật.

### **6. Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng kịch bản Chương trình nghệ thuật gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày **30/12/2024**.

- Xây dựng phóng sự về thành tựu của tỉnh Khánh Hòa trên các lĩnh vực xây dựng Đảng; phát triển kinh tế - xã hội; quốc phòng - an ninh; đối ngoại; kết quả triển khai thực hiện các nghị quyết của Trung ương về xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa; tình cảm, sự đồng thuận, tin tưởng, ủng hộ của cán bộ, đảng viên, Nhân dân đối với những thành tựu của tỉnh và đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 -2030; công tác thăm hỏi, tặng quà, chính sách hỗ trợ gia đình có công với cách mạng, đảng viên tiêu biểu; bảo vệ chủ quyền biển, đảo, chăm lo đời sống của quân, dân huyện Trường Sa... (*thời lượng 08 phút*), gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định trước **ngày 15/12/2024**.

- Cử MC dẫn chương trình tại Chương trình nghệ thuật.

- Phối hợp với Tiểu đoàn 1, Lữ đoàn 132 - Binh chủng Thông tin liên lạc và các cơ quan liên quan phục vụ nội dung Lãnh đạo tỉnh chúc tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân huyện Trường Sa (*hình thức trực tuyến*) tại Chương trình nghệ thuật; tổ chức livestream trên các fanpage: Nha Trang ngày mới, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa.

- Chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo phân công để lãnh đạo tỉnh kiểm tra, tổng duyệt chương trình vào lúc **19 giờ 00**, ngày **22/01/2025** (*Thứ Tư*).

**7. Báo Khánh Hòa:** đưa tin, bài tuyên truyền đậm nét về Chương trình nghệ thuật và các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa (24/02/1930 - 24/02/2025).

### **8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

- Xây dựng kế hoạch bảo đảm an toàn khu vực Quảng trường 2/4 và phối hợp lực lượng Công an tỉnh bảo vệ trước, trong khi diễn ra Chương trình nghệ thuật, gửi kế hoạch về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày **25/12/2024**.

- Cử cán bộ, chiến sĩ tham dự Chương trình nghệ thuật theo phân bổ của Văn phòng Tỉnh ủy. Bố trí xe đưa đón các Anh hùng lực lượng vũ trang được mời dự Chương trình nghệ thuật.

### **9. Công an tỉnh**

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ khu vực Quảng trường 2/4 thành phố Nha Trang, gửi kế hoạch về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày **25/12/2024**.

- Cử cán bộ, chiến sĩ tham dự Chương trình nghệ thuật theo phân bổ của Văn phòng Tỉnh ủy. Bố trí xe đưa đón các Anh hùng lực lượng vũ trang được mời dự Chương trình nghệ thuật.

**10. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh:** cử cán bộ, chiến sĩ tham dự Chương trình nghệ thuật theo phân bổ của Văn phòng Tỉnh ủy.

**11. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh:** huy động đoàn viên, thanh niên tham gia dự Chương trình nghệ thuật, chuẩn bị khẩu hiệu mừng Đảng, mừng Xuân, hướng về Trường Sa thân yêu, tạo không khí vui tươi, phấn khởi (số lượng do Văn phòng Tỉnh ủy phân bổ); cử người quản lý và quán triệt tinh thần nghiêm túc dự Chương trình nghệ thuật.

## **VII. PHỐI HỢP THỰC HIỆN**

**1. Đề nghị Bộ Quốc phòng, Quân chủng Hải quân, Binh chủng Thông tin liên lạc, Vùng 4 Hải quân:** chỉ đạo phối hợp với tỉnh Khánh Hòa tổ chức Chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân.

**2. Đề nghị Lữ Đoàn 146 - Vùng 4 Hải quân:** Kiểm tra hệ thống thông tin liên lạc tại điểm cầu thị trấn Trường Sa, huyện Trường Sa, đảm bảo thông suốt để lãnh đạo tỉnh chúc Tết cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân huyện Trường Sa. Đồng thời, cùng UBND huyện Trường Sa phân công, chuẩn bị, duyệt các nội dung liên quan.



**3. Đề nghị Lữ đoàn 132 - Binh chủng Thông tin liên lạc:** chỉ đạo chuẩn bị hạ tầng kỹ thuật về truyền dẫn tín hiệu, đảm bảo thông suốt về sóng và thông tin liên lạc từ Quảng trường 2/4 đến điểm cầu tại thị trấn Trường Sa, huyện Trường Sa.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị lập dự toán kinh phí trên cơ sở tiết kiệm, hiệu quả (*nếu có*) gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày **12/12/2024** để tổng hợp gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh xem xét quyết định.

Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch này, báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (*qua đồng chí Trịnh Hoàng Hiệp - Trưởng Phòng Tuyên truyền, Báo chí - Xuất bản, điện thoại: 02583.822.860/0917.723.669*).

**Nơi nhận:**

- Ban Tuyên giáo TW, T26 (*báo cáo*),
- Văn phòng Trung ương Đảng (*báo cáo*),
- Bộ Quốc phòng (*báo cáo*),
- Quân chủng Hải quân,
- Binh chủng Thông tin liên lạc,
- Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân (*phối hợp*),
- Lữ đoàn 146 - Vùng 4 Hải quân,
- Lữ đoàn 132-Binh chủng TTLL (*phối hợp*),
- Tiểu đoàn 1-Lữ đoàn 132, Binh chủng TTLL,
- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các cơ quan tham mưu của Tỉnh ủy,
- Mặt trận và các tổ chức CT-XH tỉnh,
- Các sở, ban, ngành của tỉnh,
- Các cơ quan báo chí của tỉnh,
- HĐND, UBND huyện Trường Sa,
- Công ty cổ phần Điện lực Khánh Hòa,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

**Nguyễn Khắc Toàn**